
第８回浜松市民オペラ「音詩劇 かぐや」プログラム広告協賛のお願い 

 

第８回浜松市民オペラ実行委員会 

実行委員長  玉川昌幸 

副委員長・事務局長 岡部比呂男 

 

私ども第８回浜松市民オペラ実行委員会は、本年 9 月 28 日(土)、29 日(日)に、「音詩劇  かぐ

や」（創作オペラ、初演）をアクトシティ浜松大ホールにおいて別紙の通り開催いたします。 

「浜松市民オペラ」は、1991 年の第 1 回開催以来、「音楽のまち浜松」ならではの個性ある音楽

文化の創造とそれを支える人材の育成を目的に掲げ、これまでに 7 回実施してまいりました。   

市民オペラの継続開催によって、ソリスト、合唱団、オーケストラや、オペラ制作にかかわるスタ

ッフが着実に育ち、地元に根付いています。 

第 1 回から第 7 回までは、運営面に加えて、開催費用の拠出を浜松市および(公財)浜松市文化振

興財団に頼ってきましたが、将来にわたって持続可能な市民オペラの実現をめざすため、今回は市

民が中心となって運営の実務を担うとともに、開催のための原資については、入場料収入や行政か

らの拠出に加えて、参加する団体や個人の分担金、民間の助成金、地元企業・法人や市民の皆様か

らの協賛金など、幅広く募ってまいります。 

つきましては、市民オペラの意義と本公演の趣旨をご理解いただき、ぜひとも広告掲載によるご

協賛をいただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

プログラム広告掲載料金表 

コース 広告スペース 内容 サイズ（横×縦） 金額  招待券贈呈 

A A4 1/16 ページ モノクロ 90 mm×30 mm 30,000 円 1 枚 

B A4 1/8 ページ モノクロ 90 mm×64 mm 50,000 円 ２枚 

C A4 1/2 ページ モノクロ 183 mm×129 mm 100,000 円 ４枚 

D A4 1 ページ モノクロ 183 mm×258 mm 200,000 円 ８枚 

E A4 1 ページ カラー 183 mm×258 mm 300,000 円 12 枚 

締め切り 令和 6 年 7 月 20 日 

 

・プログラム配布部数は、2 公演合計で 2,300～2,500 部を想定しています。 

・広告掲載のお申し込みにあたっては広告データをご用意ください。新たに広告データの作成を 

希望される場合には、データ作成費（実費）のご負担をお願いいたします。 

・上記Ｅコースを超えるご協賛につきましては、別途「特別協賛」としてお取り扱いいたします。 

 

 

本件のお問い合わせ・お申し込み：第８回浜松市民オペラ実行委員会事務局（岡部） 

電話：090-2484-4349、Email：hamamatsu.8th.opera@gmail.com 


